АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

Мичуринское сельское поселение

муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 декабря  2012 г                                                                                     № 181
О  средней рыночной стоимости

1 кв. метра общей площади жилья

на 1 квартал 2013 года для расчета размеров

безвозмездных субсидий на приобретение

и строительство жилья

по муниципальному образованию

Мичуринское сельское поселение

     В целях реализации на территории Ленинградской области федеральных и региональных целевых программ и установления рыночной стоимости 1 кв.метра общей площади жилья для предоставления в комитет по строительству Ленинградской области и реализации муниципальных жилищных программ ,направленных на улучшение  жилищных условий граждан, администрация муниципального образования Мичуринское сельское поселение постановляет:

1.Установить по муниципальному образованию Мичуринское сельское поселение среднюю рыночную стоимость 1 кв.м. общей площади жилья на 1 квартал 2013 года для расчета размеров безвозмездных субсидий, выделяемых гражданам на приобретение и строительство жилья в размере   42759 рублей согласно приложению.

Глава администрации

МО Мичуринское сельское поселение                                         В.В.Стецюк
Козлова М.А.., т.67-182

Разослано: дело-1, прокуратура-1,отдел по жил.политике-1.

Приложение 1

                                                                                                                      к   постановлению   администрации

МО Мичуринское сельское поселение

№ 181  от  24.12.2012 г.

Расчет по определению средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей

площади жилья для определения размера субсидий из областного и

местных бюджетов

     1. По справке администрации муниципального образования  Приозерский муниципальный  район Ленинградской области  по договорам на приобретение (строительство) жилья, представленных участникам мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных целевых программ по муниципальному  образованию   Мичуринское сельское поселение (соседнее поселение)  (Ст.дог) нет
    2.По данным Приозерского РОГС по Ленинградской области на 1 квартал 2013 г.:

        Средняя стоимость 1 кв.м.-  рублей.

    1. Ст. строй. = 46500 руб.

    2. Ст. кредит.= 41400 руб ( данные обл.ЖАИК по Приозерскому району)

Сведения

Застройщиков, осуществляющих строительство и деятельность на

территории  МО Мичуринское сельское поселение

на 1 квартал 2013 года

	Застройщики
	Стоимость 1 кв. м в (руб.)

	ОблЖАИК
	41400

	ООО «НПКФ «ОРТИС»
	46500

  5. Среднее значение 1 кв.м. общей площади жилья по МО Мичуринское сельское поселение (Ср. кв.м.)

Ср. кв.м. = (Ст.дог.+Ст.кред)*0,92+Ст.строй

                                          N
 Кр.– коэффициент = 0,92(выведен с учетом методики, утвержденной приказом Министерства регионального развития РФ от 12.04.2006 г. № 34)

N= 2 (количество показателей, используемых при расчете)

Ср кв.м.=     41400 *0,92+ 46500   = 42294 руб.

                                          2
РАСЧЕТ

средней рыночной стоимости одного квадратного

метра общей площади жилья на 1 квартал 2013 года по

муниципальному образованию Мичуринское сельское поселение

для расчета субсидий

(Ср ст. кв.м.) в руб.

Ср ст.кв.м. = Ср кв.м. х К дефл

К дефл –  101.1 дефлятор на очередной квартал (утвержденный Минэкономразвития России)

Ср.ст.кв.м.= 42294   х 1,011 =   42759 руб/кв.м

	Наименование

муниципального образования
	Нормативный правовой акт

 (№, дата)
	Ср ст.кв.м.
	Ср.кв.м
	Ст дог
	Ст кред
	Ст

строй

	Мичуринское

сельское поселение
	Постановление главы администрации МО №. 181 от 24.12.2012г
	42759
	42294
	-
	41400
	46500